
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ4ALQ5* 

MHMPXPQ4ALQ5         
TOP Znak s.r.o. 
Starochuchelská 114/28 
159 00 Praha 5 
IČ 06035981 
  
  

     
Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-444594/2025/O4/Ša Počet listů/příloh: 2 /1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 411456/2025PKD 5.5.2025 
 

Opatření obecné povahy 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a § 
173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě posouzení žádosti o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská, podané dne 21.4.2025, po projednání 
s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy – odbor služby dopravní policie a 
vydání souhlasu silničního správního úřadu ÚMČ Praha 9 ze dne 5.5.2025 pro vydání opatření obecné 
povahy pro chodník podél ul. Českobrodská 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. b), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Českobrodská (v úseku Hrdlořezská – Horní Hrdlořezská, v obou směrech) 
 
spočívající v umístění přechodného dopravního značení a dopravního zařízení na místní komunikaci I. třídy 
Českobrodská (v úseku Hrdlořezská – Horní Hrdlořezská, v obou směrech), z důvodu provádění 
stavebních prací na vybudování kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojky při rekonstrukci bytového 
domu. V době stavebních prací dojde ke snížení rychlosti na 30 km/hod, k vybudování dočasného 
přechodu pro chodce, v místě stavby bude provoz veden v relaci 1+1 jízdní pruh. Práce budou probíhat dle 
níže uvedených etap a situace dopravního opatření, která tvoří nedílnou součást tohoto stanovení. 
 
Termíny: 

I. Etapa 11.5.2025 – 18.5.2025     (souběh se stavbou středních dělících ostrůvků) 
II. Etapa 19.5.2025 – 13.6.2025 

 



2/3  Podmínky pro realizaci: 
a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 

Krajského ředitelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 25.4.2025, č.j.: 
KRPA 134852-1/ČJ-2025-0000DŽ, TP 66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 

b) Případná skládka materiálu, stavební technika ani pracovníci stavby nesmí zasahovat do 
průjezdního profilu komunikace Českobrodská a tím ohrožovat bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních  komunikacích. Veškerá pracovní činnost nesmí přesáhnout mimo pracovní zábor. 

c) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace. 

d) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

e) Dopravní značení č. B 28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou č. E 13 bude osazeno 7 dní 
před zahájením pracovní činnosti. 

f) Po instalaci ostatního přechodného dopravního značení a vyznačení vodorovného dopravního 
značení – přechodu pro chodce, bude neprodleně zahájena pracovní činnost. 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 
Dne 21.4.2025 podala společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, IČ 60838744, kterou na 
základě plné moci zastupuje společnost TOP Znak spol. s r.o., Starochuchelská 114/28, Praha 5, IČ 
06035981, odpovědný pracovník Ing. Hana Durst, žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na 
části místní komunikace I. třídy Českobrodská, v obou smČrech, v úseku Hrdlořezská – Horní 
Hrdlořezská, z důvodu budování kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojky pro rekonstruovaný bytový 
dům. Práce budou probíhat ve 2 etapách a vyžádají si snížení rychlosti, realizaci dočasného přechodu pro 
chodce, v místě stavby zúžení provozu do 1+1 jízdního pruhu. V rámci I. etapy budou práce probíhat 
současně se stavebními pracemi firmy PROCKERT&HYNEK, a.s. na obnově středových dělících ostrůvků 
přes komunikaci Českobrodskou a Hrdlořezskou. Ve směru do centra bude v délce cca 30,0 m uzavřen 
chodník, pro který vydá rozhodnutí zvláštního užívání komunikace příslušný silniční správní úřad – odbor 
dopravy ÚMČ Praha 9. Chodci využijí protější chodník a dočasný přechod pro chodce vyznačený 
vodorovným dopravním značením. 
Investorem stavebních prací na inženýrských sítích je společnost Českobrodská Apartmány s.r.o.,                  
U Trezorky 921/2, Praha 5 Jinonice. 
K umístění dopravního značení a zařízení se souhlasně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní orgán neshledal 
nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, žádost považuje za 
důvodnou a stanovenou dočasnou úpravu v silničním provozu z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto 
opatření obecné povahy. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 
a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudní řádu správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u 
soudu. 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 



3/3  
 
 
Příloha: 
DIO, ul. Českobrodská, v úseku Hrdlořezská – Horní Hrdlořezská 
      
 
 
 
Na vČdomí: 

Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s. 
STRABAG a.s. 
DP hl.m.Prahy,  
ROPID 
Českobrodská apartmány spol. s r.o. 
Zdravotnická záchranná služba 
Hasičský záchranný sbor 

 MČ Praha 9 
            PKD-O4 sektor Ša 
 

 


		2025-05-07T08:18:27+0200




